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Ansökan hos länsstyrelsen om utvecklingsmedel 
till projektet ”Egen försörjning för unga vuxna” 
 
 
Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att hos länsstyrelsen ansöka om 

utvecklingsmedel till projektet ”Egen försörjning för unga vuxna”. 
2. Omedelbar justering. 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Per-Ove Mattsson 
 avdelningschef 
 
 
 
 
Sammanfattning 
Länsstyrelsen inbjuder till ansökan om tidiga insatser för barn till föräldrar med 
missbruksproblem eller psykisk ohälsa. Antalet unga vuxna med psykisk ohälsa har 
ökat och återfinns bl a som sökande av försörjningsstöd. Bland dem finns många 
med föräldrar som i sin tur har missbruksproblem eller psykisk ohälsa. Deras barn 
påverkas av att föräldrarna inte försörjer sig genom arbete. Därigenom får de ingen 
förebild för hur man försörjer sig själv. Förvaltningen ansöker om medel till ett 
projekt för att kartlägga situationen för unga bidragstagare med föräldrar som inte 
är självförsörjande. Med kunskap om deras hinder för egen försörjning ska ett mer 
kvalificerat stöd utvecklas, så att bidragsberoendet för unga vuxna kan brytas. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg. 
  
Bakgrund 
Socialstyrelsens undersökningar visar att antalet unga vuxna med psykisk ohälsa 
har ökat. Bland dem har också de sociala förhållandena försämrats. Vid ansökan 
om försörjningsstöd har det visat sig att, bland de unga vuxna som ansöker, finns 
många som har en låg förväntning på att kunna försörja sig själva. De har en social 
problematik, ofta kombinerad med psykisk ohälsa. Men det visar sig också att de 
påverkas av sina föräldrars förhållanden, när dessa inte försörjer sig genom arbete. 
Barnen saknar förebild för hur man försörjer sig själv.  
 
Förvaltningens förslag  
Utifrån det ovan redovisade förhållandet och utifrån det övergripande målet att 
minska antalet personer med ekonomiskt bistånd, ansöker förvaltningen om 
utvecklingsmedel till ett projekt. Syftet är att kartlägga situationen för unga 
bidragstagare med föräldrar som inte är självförsörjande. Med bättre kunskap om 
hindren för egen försörjning och inställningen till dem ska ett kvalificerat stöd 
utvecklas, så att bidragsberoendet för unga vuxna kan brytas. Stödet behöver ges på 
ett mer intensivt och uthålligt sätt, där både faktiska och enbart upplevda hinder 
granskas för att finna de lösningar som undanröjer dem.  
 
Senaste dag för ansökan till länsstyrelsen är 2008-05-15. Förvaltningen har därför 
lämnat in en preliminär ansökan enligt bilaga till detta tjänsteutlåtande. 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner ansökan. 
 
 
Bilaga  
Ansökan hos länsstyrelsen om utvecklingsmedel till projektet ”Egen 
försörjning för unga vuxna”. 
 
 


